
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

 
_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 567 del 24/05/2022

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA. REALIZZAZIONE DI NUOVA SCUOLA POLO SCOLASTICO 

DI  VIA  MARIA  LUIGIA  IN  PARMA.  CUP  D91B21001450001.  INCARICHI  PER  PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA'. IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO ANAC

IL RESPONSABILE DELL’U.O. EDILIZIA SCOLASTICA

  VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’Ordinamento Generale  degli uffici e dei 
servizi; l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Edilizia Scolastica” come da 
Determina Dirigenziale n. 1665/2020;

preso atto che per il sottoscritto funzionario non sussistono le condizioni di conflitto di 
interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

VISTI:
la deliberazione n. 5 del 17 gennaio 2022 con la quale il Consiglio Provinciale ha approvato 
il DUP 2022-2024 e Io schema di Bilancio per il  triennio 2022-2024 contenente il  Piano 
Triennale delle  Opere Pubbliche 2022-2024 ed il  relativo Elenco Annuale 2022, il  Piano 
Triennale 2022 - 2024 del fabbisogno di personale ed il Programma Biennale 2022 - 2023 
degli acquisti di beni e servizi;

la delibera di Consiglio n. 6 del 28 gennaio 2022 con cui è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2022-2024 ed i relativi allegati contabili;

CONSIDERATO che il Piano Esecutivo di Gestione è stato approvato con Decreto del 
Presidente n. 43 in data 22 Febbraio 2022;

PREMESSO:

Che con decreto del Presidente n. 51 del 28/02/2022 è stato approvato il “rendiconto 2021 - 
riaccertamento ordinario residui attivi e passivi e conseguenti variazioni di bilancio”;

che con delibera di Consiglio 29 aprile 2022 n. 21 è stato approvato il Rendiconto della 
Gestione 2021;

VISTA la determinazione n. 513 del 11/05/2022 con la quale si è proceduto, tra l’altro, ad 
affidare  l’incarico  professionale  per  la  progettazione  architettonica  esecutiva,  Direzione 
Lavori  architettonica,  contabilità,  integrazione  delle  prestazioni  specialistiche  in  fase  di 
progettazione,  coordinamento  e  supervisione  dell’Ufficio  di  Direzione  Lavori  dei  lavori  di 

Determina n. 567 del 24/05/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



“REALIZZAZIONE DI NUOVA SCUOLA POLO SCOLASTICO DI VIA MARIA LUIGIA IN PARMA. 
CUP  D91B21001450001”,  allo  Studio  Associato  Artnmente  Architetti  Associati,  strada 
Martinella  n.  12/a  (PR),  PI:  02433790348,  per  €  106.820,00  oltre  CNPAIA  e  IVA  per 
complessivi € 135.533,22, CIG: 9182566D2B;

RICHIAMATA la  Delibera n.  n.  830 del  21 dicembre 2021 di  ANAC secondo la  quale  la 
Stazione Appaltante, in relazione all’affidamento in oggetto, deve effettuare un versamento 
pari a € 30,00;

DETERMINA

di effettuare a favore di ANAC (ai sensi della deliberazione ANAC n. 8 3 0 /2021), un 
versamento pari a € 30,00 compreso nelle somme a disposizione del quadro tecnico 
economico dell’opera  approvato con determinazione n. 236/2021 alla voce “B3 
i m p r e v i s t i ” ;

di impegnare la somma di € 30,00 (voce b3) all’interno della quota esigibile nel 2022 del QTE 
di complessivi € 3.800.000,00, al capitolo 215450220002 FIN. UE - NEXT GENERATION EU (M4-
C1-I3.3) - DM 13.2021, DM 217.2021 messa in sicurezza e riqualif. edilizia scolastica, Missione 
IV Istruzione e diritto allo studio, programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria, cod. 
V livello 2020109003 Fabbricati ad uso scolastico, così suddiviso: 
- € 1.114.568,29 bilancio 2022 (imp. 813/22 sub. 772/22);
- € 771.515,86 bilancio 2023 (prenotazione imp. 73/23);
- € 1.913.915,85 bilancio 2024 (prenotazione imp. 16/24);

di dare atto che la spesa  di € 3.800.000,00 è finanziata da contributo del MIUR assegnato con 
D.M. MIUR 13/2021 e DM MIU 217/2021 confluiti in fondi PNRR, al capitolo 136500136702, 
FIN.  UE  -  NEXT  GENERATION  EU  (M4-C1-I3.3)  -  DM 13.2021,  DM  217.2021,  cod.  V  livello 
4020101002 Contributi agli investimenti da Ministero dell'Istruzione - Istituzioni Scolastiche, 
così suddiviso:
- € 1.114.568,29 bilancio 2022 (acc. 969/22);
- € 771.515,86 bilancio 2023 (acc. 14/23);
- € 1.913.915,85 bilancio 2024 (acc. 1/24)

di stabilire l’esigibilità della presente obbligazione entro il 31 dicembre dell’esercizio in 
corso

di trasmettere il presente atto all’ufficio contratti dell’ente per gli adempimenti conseguenti.

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al DLGS 33/2013;

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 567 del 24/05/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 567 / 2022 

Proposta n. 1743/2022

Oggetto:    SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA. REALIZZAZIONE DI NUOVA SCUOLA POLO 
SCOLASTICO DI VIA MARIA LUIGIA IN PARMA. CUP D91B21001450001. INCARICHI 
PER PROGETTAZIONE ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA'. IMPEGNO 
DI SPESA CONTRIBUTO ANAC 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 215450220002/0 - 
Cod.V Livello 2020109003 
 - Sub-Impegno n.772/2022 – euro €30,00 
----

Parma, lì 24/05/2022 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


